

Stockholm 2021-10-28

Remissvar Riktlinje för Bakteriell endoftalmit

Kapitel 5: Metodbeskrivning

”Denna riktlinje har utarbetats av NPO ögonsjukdomars nationella arbetsgrupp kirurgisk retina. I den nationella arbetsgruppen har representanter från alla sex sjukvårdsregionerna ingått. Ordförande har varit Joakim Thylefors ögonläkare, sjukvårdsregion södra. Patientrepresentant har inte funnits med i den nationella arbetsgruppen för medicinsk retina”.

Vi vill påpeka att det finns två NAG; kirurgisk- och medicinsk retina. Här borde det också stå kirurgisk retina, även i näst sista meningen.

Synpunkter och återkoppling på det separata dokumentet

Konsekvensbeskrivning

Vi ställer oss frågande till att formuleringen i 2:1

”Resurser som behövs för insatsen är en ögonläkare och en assisterande sjuksköterska, samt tillgång på adekvat läkemedel” skiljer sig avsevärt jämfört med 2:8 ”injektioner i glaskroppen ges av ögonläkare eller specialutbildad ögonsjuksköterska”.

Visare står det under kompetensförsörjning ”Ögonläkare är utbildade för att ge glaskroppsinjektioner” men ingenting om motsvarande för sjuksköterskor.

Vi föreslår en enhetlig formulering där kompetenskrav/ behov blir klarlagd.

2:7 Påverkan på andra kunskapsstöd

”Tack vare utvecklingen av injektionsbehandling vid svullnad i gula fläcken ögonläkare idag erfarenhet av att injicera läkemedel i glaskroppen och behandling vid endoftalmit kan således initieras vid de flesta ögonkliniker”.

Föreslår att byta ut ordet ögonläkare till ”den specialiserade ögonsjukvården”.

Övergripande eller övriga synpunkter

Riktlinjen är generellt mycket väl sammanställd.

Bakteriell endoftalmit är ett allvarligt tillstånd som i värsta fall kan leda till irreversibel förlust av syn. För ytterligare optimering föreslås att inkludera ett avsnitt som berör patientinformation, stöd och ev. behov av krishantering.

Oili Dahl
Ordförande
Svensk sjuksköterskeförening

Susanne Albrecht
Ordförande
Riksföreningen för Ögonsjukvård

Sandra Månsson
Sakkunnig
Svensk sjuksköterskeförening